Sexcepto: quod tandem facile repit quod eisdem ipsis
propter quod horrenda superbia: luxuria et auaricia:
atque execrabilis iniqtates et ipietates:
de sicut minando predixit: perit fratres si habeat
ut habendi sunt: sic cum eis vivat. ut cum talibus vi-
uendus est. Plerique enim ab eis docedunt. admo-
nendis aliquando etiam obiurgandis. et corripi-
endis male dissimulat: vel cum laboris piget. vel
cum os eorum coram quibus sumus vere cùdamur of-
fendere. vel cum eorum inimicitias dimitamus. ne
impeditur et noceat istis tibi reges: siue quod ad-
pisci adhuc appetit. nostra cupiditas: siue quas
amittere formidat infirmitas. ita ut quis boni
vita malorum displiceat. et iō cum eis non incidat
in illa damnatio: quod hanc vitam talib⁹ preparat. tū
quod propterea pectoris eorum damnabilib⁹ percutit dum eos in
suis levibus et venialibus metuit iure cum eis
tali flagellante. quis in eternum minime puniatur.
Iure ista vita quoniam diuit⁹ affligitur cum eis amara
sentiunt: cuius amando dulcedine peccantibus eis
amarī eē noluerūt. Nam si propterea quicquid obiur-
gandis et corripiendis male ageretur pectoris. quod opor-
tunitus est inquit. vel eisdem ipsis metuit ne deteri-
ores ex hoc efficiantur. vel ad bonam vitam et pię eruden-
tios impediatur firmos alios et permanenter auertatur
a fide. non videtur esse cupiditas occasio. sed persicilius
caritatis filius est culpabile: quod hic quod diffisiſt vivunt. et a
malorum factis abhorret. parcit in pectoris alienis
quod de docere aut obiurgare deberetur: dum eorum of-
fensiones cauēt ne sibi noceat in his reges quibus
licite boni atque inoccētiuntur. sed cupido est opor-

Capitulum X.

Videlicet in illa
rerum vastitate xpia-
ni passi sunt. quod
eis non magis fideliter ista co-
siderantibus ad pfectum va-
leret: Primo quod ipsa pectora qui-
bus deus indignatus imple-
uit tantis calamitatibus in-
dū humilitate cogitantes. quis
logie absunt a facinorosis: fla-
gitiosis atque ipsius: tū non usque
adeo se a dilectionis deputat alii
enones. ut nec taliā pectoris
la ppeti se iudicent dignos.
Excepto ei quod unusquisque (quam
libet laudabilis viuens) cedit
in quibusdam carnalitatem cupi-
scit: et si non ad facinorū imani-
tatem et gurgite flagicioꝝ atque
ipietatis abominationē. ad
aliquem tamen pectora vel rara vel tato
crebrora quanto minorā. Hoc
est necessariā utilitati erudiēdoꝝ hoīm. sed ea
potius infirmitate quod delectat lingua blandies
et humanus dies. et reformidat vulgi iudicium et
carnis cruciatio vel pemptio. Hec propter quod
dā cupiditas vincula: non propter officia carita-
tis. Non in hīta et vide hec puerū eē cā quod eū
malis flagellent et boni: quod deo placet peditos.
mores etiam taliū penas afflictōe punire. Fla-
gellans eū sicut non quod sicut agit malā vitā. sed quod
sicut amant taliū vitā: non quidē eōlīt sūt sūt quā
boni p̄tēre deberēt. ut illi correpti atque cor-
recti p̄sequerent eternā: ad quam cōsequendā
si nollent esse socii. ferrent et diligenter inimi-
ci. quod donec vivunt. sp̄ incertum est utrum volun-
tate sint in meli mutaturi. Quia in re non utique
parē. sed longe grauiorē habet causam: quibus
per prophetā dicitur. Ille quidem in suo pectorō morietur: sa-
guine autem eius de manu speculatoris regram.
Ad hoc enim speculatorēs hoc est pectoris p̄posi-
ti p̄stituti sunt in ecclīs. ut non parcat obiurgā-
do pectoris. Nec iō tamen ad hūuscēmodi culpa pen-
nitus alienus est quilibet prepositus non sit: in
eis tamen quibus vita huius occidit multa
moneda vel arguēda nouit: et negligit: deuili-
tas eorum offendit ppter illa quibus in hac vi-
ta non ut debuit utitur. sed plus quam debuit delectat
Deinde hīt alia cā boni quātē taliū affli-
ganē malis. qualē habuit iob. ut sibi p̄tē huma-
nus animus sit p̄batus et cognitus. quātē vnde
pictatis gratis deū diligat. Quibus recte p̄si-
deratis atque p̄spectis. attēde utruz aliqd mali
acciderit fidelibus et p̄ijs quod eis non in bonū ver-
teret: nisi forte putandū est apostolicā illam

tebat edes quod in modo pegrinat: et spē supne p̄fie-
p̄se gerūt. Non solum quod p̄pē firmiores vitā ducē Col. 3.
tes iugale filios hītes vel hīfe cupientes. do-
mos ac familias possidentes. quod ap̄ts ī ecclīa al-
loquitur docēs. et monēs quēadmodū viuere de-
beat yxores cū maritis: et mariti cū uxori⁹. et
filij cū pentib⁹ gentes cū filiis. et fui cū dñis. et
dñi cū fuis: multa taliā. multa frena libēter
adipiscūt et moleste amittunt. ppter quod non audient
offēdere hoīes. quod sibi vita p̄tātiātissimāt cō-
sceratissima displicet yxētiābi quod supiorē vite
gradū tenet. nec iugalib⁹ viculū irretiri sūt. et
victupuo actegumēto vtūt. plexos sue fame
ac salutē dū insidias atque iper malorum timet ab
eorum reprehēsione se se abstinet. Et quis nō in eo
metuat ut ad silīa ppetrāda quibuslibet eorum ter-
rorib⁹ atque iprobitatib⁹ cedat. ea ipa tū quod cum
eis nō ppetrāt noluit plexos corripe. cū fortasse
possit aliq̄s corripiēdo corrigere. ne si nō potue-
rint sua salūtē ac famā ī p̄culū exitiūq̄s pueniat.
Hoc si ea p̄sideratōe quod suā famā ac salutē vidēt
esse necessariā utilitati erudiēdoꝝ hoīm. sed ea
potius infirmitate quod delectat lingua blandies
et humanus dies. et reformidat vulgi iudicium et
carnis cruciatio vel pemptio. Hec propter quod
dā cupiditas vincula: non propter officia carita-
tis. Non in hīta et vide hec puerū eē cā quod eū
malis flagellent et boni: quod deo placet peditos.
mores etiam taliū penas afflictōe punire. Fla-
gellans eū sicut non quod sicut agit malā vitā. sed quod
sicut amant taliū vitā: non quidē eōlīt sūt sūt quā
boni p̄tēre deberēt. ut illi correpti atque cor-
recti p̄sequerent eternā: ad quam cōsequendā
si nollent esse socii. ferrent et diligenter inimi-
ci. quod donec vivunt. sp̄ incertum est utrum volun-
tate sint in meli mutaturi. Quia in re non utique
parē. sed longe grauiorē habet causam: quibus
per prophetā dicitur. Ille quidem in suo pectorō morietur: sa-
guine autem eius de manu speculatoris regram.
Ad hoc enim speculatorēs hoc est pectoris p̄posi-
ti p̄stituti sunt in ecclīs. ut non parcat obiurgā-
do pectoris. Nec iō tamen ad hūuscēmodi culpa pen-
nitus alienus est quilibet prepositus non sit: in
eis tamen quibus vita huius occidit multa
moneda vel arguēda nouit: et negligit: deuili-
tas eorum offendit ppter illa quibus in hac vi-
ta non ut debuit utitur. sed plus quam debuit delectat
Deinde hīt alia cā boni quātē taliū affli-
ganē malis. qualē habuit iob. ut sibi p̄tē huma-
nus animus sit p̄batus et cognitus. quātē vnde
pictatis gratis deū diligat. Quibus recte p̄si-
deratis atque p̄spectis. attēde utruz aliqd mali
acciderit fidelibus et p̄ijs quod eis non in bonū ver-
teret: nisi forte putandū est apostolicā illam